CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

RETIFICAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHALZINHO, destinado ao provimento de vagas existentes e à formação de Cadastro
Reserva no Quadro de Servidores Públicos do Município, Edital nº 001/2018, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que, em razão de erro
material constatado, resolveu retificar o Gabarito Provisório, publicado em 21/10/2018, nos
seguintes termos:

PROVA / CARGO QUESTÃO GABARITO ANTERIOR GABARITO ATUAL

2C4 - Motorista
2 Letra “D” Letra “E”
3 Letra “B” Letra “D”

2C5 - Operador de Máquinas
2 Letra “D” Letra “E”
3 Letra “B” Letra “D”

REABERTURA DO PRAZO RECURSAL

Comunica-se aos candidatos que, em decorrência da presente retificação, será reaberto o
prazo recursal, quanto ao teor e gabarito provisório das referidas questões, para os cargos
de Motorista e  de Operador de Máquinas no período das 08h do dia 25/10/2018 às 18h do
dia 26/10/2018.

Florianópolis, 23 de outubro 2018.

1